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Mieszkańcy  Berlina  wybrali  w  niedzielę  nowy  parlament
regionalny. Wygrała SPD, zaś drugie miejsce, z bardzo słabym
wynikiem, zajęła CDU.[L]

Antyimigrancka  partia  AfD  zdobyła  14%  głosów,  wchodząc  do
dziesiątego  parlamentu  regionalnego  w  Niemczech.  Bardzo
straciły  obie  partie,  których  koalicja  rządziła  dotychczas
Berlinem.[E]

Pierwsze wyniki po zamknięciu lokali wyborczych wskazują na
zwycięstwo SPD (21,9 proc.). Socjaldemokraci ponieśli jednak
znaczne straty. Współrządząca Berlinem CDU uplasowała się na
drugim  miejscu  (17,7  proc.),  osiągając  najgorszy  wynik  w
historii lokalnych wyborów w tym mieście. Die Linke otrzymała
15,6 proc., a Zieloni – 15,3 proc. głosów. Podobnie jak w
niedawnych wyborach w Meklemburgii-Pomorzu Przednim, miejsca w
berlińskim landtagu zapewniła sobie populistyczna Alternatywa
dla Niemiec (AfD), osiągając poparcie 13,8 proc. Do landtagu
powrócili liberałowie z FDP, zdobywając 6,7 proc.[L] Nie wejdą
do lokalnego parlamentu Piraci, którzy spadli poniżej progu
5%.[E]

Obserwatorzy  wyborów  zwracają  uwagę  na  wysoką  frekwencję.
Przed lokalami wyborczymi ustawiały się długie kolejki. Do urn
poszło  więcej  uprawnionych  do  głosowania  niż  5  lat  temu.
Wówczas frekwencja przekroczyła 60 proc. Jak nigdy dotąd aż
21,1  proc.  berlińczyków  skorzystało  z  głosowania
korespondencyjnego.[L]

Według  wstępnych  szacunków  socjaldemokraci  nie  będą  mogli
kontynuować dotychczasowej koalicji z chadekami. Dwupartyjnej
koalicji zabraknie większości.[L]

Partie  rządzące  Berlinem  zostały  ukarane  przez  wyborców
głównie  za  zeszłoroczny  masowy  napływ  uchodźców,  z  którym

https://wolnemedia.net/wybory-w-berlinie-porazka-cdu/


władze Berlina nie potrafiły sobie poradzić. Tysiące uchodźców
nocowały na dworze, ponieważ urząd imigracyjny nie dawał rady
przyjąć ich podań i wyznaczyć im miejsca noclegów.[E]

Na  miejsce  dotychczasowej  koalicji  SPD-CDU,  która  straciła
większość, powstanie najprawdopodobniej koalicja SPD-Zieloni-
Lewica. SPD szykuje się do stworzenia identycznej koalicji po
przyszłorocznych  wyborach  do  Bundestagu,  w  których  główna
niemiecka partia CDU kanclerz Merkel na pewno otrzyma znacznie
mniej głosów niż w poprzednich wyborach. Łacznie SPD, Zieloni
i  Lewica  są  obecnie  –  w  badaniach  –  popierane  przez  41%
wyborców, zaś CDU przez 31% (w ostatnich wyborach miała 41%).
Na  trzecim  miejscu  w  badanich  jest  aktualnie  AfD  z  15%
poparcia.[E]
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